

Aufstellung der Mehr- und Minderkosten

Pos.	Beschreibung	Einheit	Menge	Einheitspreis	Kosten
02.02.03.01.d	Randstein aus einheimischem Granit gestockt, 12/30 cm	lfm	238,00	51,70 €	12.304,75 €
	* Boden Baugrube lösen: Ausgraben von Steinblöcken bei allgemeinem Aushub	m³	-50,00	16,23 €	-811,50 €
02.02.04.01.d	* Boden Fundamente ausheben: händisch	m³	-10,00	65,26 €	-652,60 €
02.02.04.02.e	* Grabenaushub in Material jedwelcher Konsistenz, händisch ausgeführt	m³	-10,00	75,26 €	-752,60 €
02.02.05.01.a	Anfüllen mit Aushubmaterial: händisch	m³	-10,00	54,59 €	-545,90 €
02.02.05.02.a	* Hinterfüllen mit grobem Grubenschotter: händisch	m³	-10,00	61,39 €	-613,90 €
02.02.05.10	* Kies 30/70mm	m³	-5,00	26,22 €	-131,10 €
02.02.05.11	* Drainagematerial 15/30mm	m³	-5,00	26,72 €	-133,60 €
02.02.05.12	* Feinkies von 3mm bis zu 15mm	m³	-5,00	27,22 €	-136,10 €
02.02.05.13	* Grubensand bis zu 3mm	m³	-5,00	28,72 €	-143,60 €
02.04.01.02.b	Seitliche Abschalung für Streifenfundamente, Fundamentblöcke, Fundament- und Verteilungsträger, Gegengewichte usw.: für Oberflächenstruktur S2	m²	-62,53	15,61 €	-976,02 €
02.04.02.02.c	Schalung für geradlinige Mauern und Wände: für Oberflächenstruktur S3	m²	-258,79	20,09 €	-5.199,01 €
02.04.02.53.a	* Aufpreis für Schalung von Mauern und Wänden, geneigt über 20° bis 55° von der Vertikalen	m²	88,32	11,76 €	1.038,66 €
02.04.07.01.a	Stützmaßnahmen für Platten, Kragplatten und Treppen, H > 3,5 m H über 3,5 bis 6,0 m	m²	162,69	2,53 €	411,61 €
02.04.10.05.d	Beton für Bauwerke jedwelcher Lage, Form und Abmessung Festigkeitsklasse C 25/30	m³	-33,86	122,29 €	-4.140,23 €
02.04.20.03.a	Expositionsklasse XF XF1	m³	-33,86	2,98 €	-100,89 €
02.04.30.02	* Lunkerspachtelung	m²	-100,00	6,10 €	-610,00 €
02.04.30.04	* Nachbehandlung von Sichtbetonoberflächen an Wänden und Decken durch Wasserhochdruckstrahlen, Abtrag der Betonoberfläche 3-6mm	m²	-258,79	39,60 €	-10.247,93 €
02.12.01.24.a	* Expandierte Polystyrol-Hartschaum-Paneele (EPS) als horizontale Wärmedämmung in Flachdachaufbauten; Plattenstärke 10,0 cm	m²	71,04	20,10 €	1.427,92 €
02.12.01.24.b	* Expandierte Polystyrol-Hartschaum-Paneele (EPS) als horizontale Wärmedämmung in Flachdachaufbauten; Plattenstärke 20,0 cm	m²	103,34	29,84 €	3.083,61 €
02.12.01.25.a	* Liefern und Einbauen von Styropor- Wärmedämmplatten (EPS) mit Eigengefälle als geneigte Wärmedämmung in Flachdachaufbauten; Plattenstärke 6-20cm	m²	207,42	40,94 €	8.491,77 €
02.15.01.05.b	* PVC-P-Abdichtungsbahn mit Trennlagen als Abdichtung von Flachdächern, s= 1,8mm	m²	187,19	22,47 €	4.206,06 €
02.15.04.01	* Schutzschicht aus gewaschenem Rundkies, D 5cm	m²	187,19	9,29 €	1.738,97 €
02.16.02.06	* Schutz- und Drainagematte für Flachdächer	m²	187,19	11,80 €	2.208,81 €
20.02.01.01	* Schlussreinigung des Gebäudes im Innenbereich	m²	-1077,70	4,50 €	-4.849,65 €
20.02.01.02					
	* Schlussreinigung der Fensterflächen und Glasfassaden außen	m²	-297,09	9,00 €	-2.673,81 €
20.02.01.03	Schlussreinigung der Hof- und Verkehrsflächen	m²	-4387,51	0,50 €	-2.193,76 €
					0,00 €